
 

 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE “I CIRCOLO” 
Via Cesare Battisti,27 (Ex Piazza Risorgimento, 16 - C.A.P. 80047 San Giuseppe Vesuviano (NA) 

Tel. 081/8271660  
Cod. Fiscale 92019790630 - Cod. Istituto NAEE177001  

E-mail: naee177001@istruzione.it  P.E.C.: naee177001@pec.istruzione.it 

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.8.6A- FESRPON-CA- 2020-325 
 

CUP J76J20000060006 

 
All’albo on line   

Al fascicolo PON FESR SMART CLASS 

di cui all’Avviso 4878 del 17.04.2020 
Al sito web- Sezione PON FESR SMART CLASS 

Agli atti 

 
 

 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO DEL FINANZIAMENTO RELATIVO AL 

PROGETTO PON FESR- CLASSE VIRTUALE - PER LA REALIZZAZIONE DI SMART CLASS PER LE 

SCUOLE DEL PRIMO CICLO . 
 
 
Avviso pubblico 4878 del 17/04/2020 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse  
II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 
 
Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
• Visto l’ Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo specifico – 10.8 

– “Diffusione della societ  della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” e, nel caso specifico, l’Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattivit e l’accessibilit  anche nelle aree rurali ed interne” mira a 

promuovere l’integrazione tra investimenti finanziati dal FSE per la formazione e il miglioramento delle 

competenze e dal FESR per gli interventi infrastrutturali. 
 

SOTTOAZIONE 10.8.6A-Codice: 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-325- Titolo: CLASSE VIRTUALE 

mailto:naee177001@istruzione.it
mailto:naee177001@pec.it




 
CUP J76J20000060006 

 

• Vista la Circolare di Autorizzazione Prot. AOODGEFID/10343 del 30/04/2020 all’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Regione Campania;  
• Vista la Circolare di Autorizzazione AOODGEFID-10443 del 05/05/2020 indirizzata alla nostra 

Istituzione Scolastica;   
• Visto l’Art. 31 del D. L.gs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2014/23, 24, 25/UE (c.d. Codice degli appalti pubblici);  
• Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207); 

• Lette le vigenti norme sulla gestione dei fondi Europei elencate nelle linee guide dei fondi strutturali 

“Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la Scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento 2014-2020”; 
 

DECRETA 
 
 
l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2020 dei fondi 

relativi al progetto PON Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi – TITOLO CLASSE VIRTUALE-identificato con il codice e titolo per modulo come di 

seguito specificato: 
 

Sottoazioni Codice identificativo Titolo modulo 

Importo 

Autorizzato modulo    

    

10.8.6A 10.8.6A- FESRPON-CA- 2020- 
CLASSE 
VIRTUALE € 13.000,00 

 325   
 
 
 
il finanziamento relativo al progetto suindicato sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale 
(FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Pon per la Scuola (FESR)” (liv. 3) per come previsto dal 
decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovr  essere istituito obbligatoriamente, nell’ambito 
dell’Attivit  (liv. 1) – A03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Smart class Avviso 
4878/2020” e in esso dovr  sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota 

autorizzativa e nel sistema informativo. 
 
Per il progetto occorrerà, ovviamente, predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista 
dall’art. 5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare 
evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma annuale (cfr. D.I. n. 
129/2018, art 10). 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 

al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’anno finanziario 2020 da sottoporre al Consiglio di Circolo. 

                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                          (dott.ssa Maria Rosaria Fornaro) 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 
 

Codice dell’Amministrazione Trasparente e norme ad esso conness 
 


		2020-07-20T11:52:09+0200




